22, etagiulu I.: pe unu anu
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusulu în
casă: Pe unu anu 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu esemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atătu abonamentele cătu și
inserțiunile sunt a se plăti
înaintu.

Nr. 32.

Brașov, Sâmbătă, 13 (25) Februarie

1888.

## Jubileul de 50 de ani

al

### „GAZETEI TRANSILVANIEI”.

Borșa, Februarie 1888.

Totă suflarea și totă făptura românească se bucură de jubileul de 50 de ani al celei mai prețuite și mai bătrâne foi române în Ardeal, Bănătu și Țera ungurească, al „Gazetei Transilvaniei”.

Nu s'a întemplat înseși nici o nenorocire mai mare. S'a ridicat care cum a putut și s'au dus la ale lor, mulțumindu lui Dumnezeu, că au scăpatu țeferi din această veselă petrecere, începută în casă și terminată în pivniță.

**Concertu în Dobra.**

Concertu va arăngia corulu bărbătesc din Dobra la 14 (26) Februarie 1888 în sala hotelului „la Husariu”. Venitul curat e destinat în favorul fondului acestui cor. După concertu petrecere cu danț. Începutul la 8 ore seară.

Prețurile de intrare: o persoană Loculu I 80 cr. — Loculu II 60 cr. Parteru 40 cr. Pentru copii parteru 10 cr. Bilete se pot căpeta la d-nul N.